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4. Kcrkesa duhet te shoqerohet me dokumentacionin e rneposhtem: 

3.1- te dhenat personale te subjektit kerkues, 
3.2- te dhenat lidhur me banesen ose objektin e kthyer ne fond banese, per te cilin 
kerkohet privatizimi; 
3.3- daten e kerkeses e nenshkrirnin e kerkuesit. 

3. Kerkesa duhet te permbaje te dhenat, si me poshte vijon: 

1. Njoftohen te gjithe qytetaret te cilet posedojne banesa ose objekte te kthyera ne banesa tc 
ndertuara nga shteti, te cilat vijojne te jene ne pronesi te shtetit, te ndodhura ne qender te 
qytetit Koplik te paraqesin brenda 60 diteve kerkesen per fillimin e procedurave te 
privatizimit te banesave prane Bashkise Malesi e Madhe. 

2. Kerkesa duhet te paraqitet nga : 
2.1- subjekti i pajisur me autorizim nga organet kompetente ose, ne rast vdekjeje, te 

trashegimtareve te tij; ose 
2.2- cdo person i autorizuar me prokure nga subjekti i percaktuar me !art. 

Ne baze te ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen Vendore", VKM-se nr. 179, date 26.2.2020 
"Per rregullat, kushtet dhe procedurat e privatizimit te banesave qe kane qene subjekt i ligjit nr. 
7652, date 23.12.1992, "Per privatizimin e banesave shtetcrore", dhe te ligjit nr. 9321, date 
25.11.2004, "Per privatizimin e banesave dhe objekteve te kthyera ne banesa, te ndertuara me 
fondet e shoqerive dhe te ndermarrjeve shteterore", Vendimit te Keshillit Bashkiak Malesi e 
Madhe nr.31, date 29.07.2022 " Per miratimin e fillimit te procedurave per privatizimin e 5 
apartamenteve ne Qender te qytetit Koplik" si dhe Urdherit tc Kryetarit te Bashkise Malesi e 
Madhe nr.64, date 21.07.2022 "Per ngritjen e struktures pergjegjese per privatizimin e 5 
apartamenteve ne qender te qytetit Koplik", 
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I gjithe dokumentacioni duhet te dorezohet origjinal ose fotokopje i noterizuar. 

5. Subjekti humbet te drejten per te kerkuar privatizimin e baneses, ne te cilen eshte 

strehuar, kur: 

5.1- nuk depoziton kerkesen; 

5.2- nuk depoziton dokumentacionin e percaktuar ne kcte njoftim; 

5.3- refuzon qe te paguaje vleren e privatizimit tc baneses ose te objektit te kthyer ne 

banese, 

4.1- kontrata e qirase, akti i dhenies ose i marrjes ne dorezim te banescs nga ish­ 
ndermarrja komunale banesa ose autorizim nga ish-organet administrative publike qe e 
kane strehuar ne ate banese; 
4.2- certifikate e gjendjes familjare e dates 1.12.1992 dhe certifikate aktuale te gjendjes 
familjare ne momentin e privatizimit 
4.3- deshmi e trashegimise, nese subjekti i pajisur me autorizim ka nderruar jete. 
<;:) procure nese personi eshte ngarkuar per te kryer veprimet nga subjekti i pajisur me 
autorizim. 
d) dokument identifikimi i kerkuesit (karte identiteti dhe/ose pasaporte biometrike). 
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